
Департамент ліцензійного контролю    Голові НКРЕКП 

 «      »    квітня   2024 року      Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про збільшення строку проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» 

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон), на підставі постанов НКРЕКП  

від 08 листопада 2023 року № 2076 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», від 14 листопада 

2023 року № 2131 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», від 19 грудня 2023 року  

№ 2473 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», від 30 січня 2024 року № 216 

«Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» та від 04 березня 2024 року № 419 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ», з 21 березня по 03 квітня 2024 року, проводиться позапланова 

виїзна перевірка ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» щодо 

дотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку природного газу, а саме положень розділу V Кодексу газорозподільних 

систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, 

пункту 8 розділу ІІ Методології встановлення плати за приєднання до 

газотранспортних і газорозподільних систем, затвердженої постановою 

НКРЕКП від 24 грудня 2015 року № 3054, у частині встановленої НКРЕКП 

ставки плати за стандартне приєднання для відповідного оператора 

газорозподільної системи, яка є обов'язковою та незмінною при визначенні її 

розміру оператором газорозподільної системи в договорі на приєднання до 

газорозподільної системи, та підпункту 1 пункту 2.5. розділу 2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 16 лютого  

2017 року № 201, у частині обов’язку ліцензіата забезпечити доступ замовників 

до газорозподільної системи для приєднання до неї їх об’єктів будівництва або 

існуючих об'єктів. 

Ураховуючи службову записку Голови комісії з проведення перевірки – 

головного спеціаліста відділу контрольних перевірок в сфері ринку електричної 

енергії Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 21 березня  



2024 року № 133/38СЛ-24 щодо розгляду питання про збільшення строку 

позапланової виїзної перевірки, у зв’язку з великим обсягом перевірки, частими 

повітряними тривогами, та з тим, що члени комісії одночасно проводять сім 

планових перевірок, на підставі положень статті 19 Закону та пункту 4.3 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю вносить на розгляд 

питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про збільшення строку 

проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», відповідно до якої пропонується збільшити строк 

проведення зазначеної вище позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на десять робочих днів. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

_________________________                          Київ                                        № _______________ 

 

 

Про збільшення строку 

проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 
 

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Збільшити строк проведення позапланової виїзної перевірки дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного 

газу та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року  

№ 201, на десять робочих днів. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


